ПРОТОКОЛ № 141
заседания правления

Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство

«Объединение Рязанских строителей».
г. Рязань

      24 марта 2014 г.

Присутствовали:
1. Тюнин Владимир Васильевич – Президент Партнерства – председатель правления

2. Микитюк Василий Григорьевич
3. Васильков Андрей Анатольевич
4. Фетисов Владимир Леонидович
5. Шаипов Лема Рамазанович
Кворум имеется.
На собрании также присутствовали:

А.М. Торопцев – исполнительный директор СРО НП «ОРС»

Председателем собрания избран Тюнин В.В.
Секретарем собрания избран Торопцев А.М.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам.

2. О действиях по размещению средств компенсационного фонда в связи с окончанием срока депозитного вклада в Рязанском РФ ОАО «Россельхозбанк».

3. Информация о  XIV конференции СРО по ЦФО.
4. О выборе исполняющего обязанности Председателя Правления СРО НП «Объединение Рязанских строителей».
5. Разное.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу
Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристиками организаций, которым планируется внести изменения в свидетельства о допуске к работам:

	№

п./п.
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Металлостройконструкция»
	ИНН 6230082930

	2
	ЗАО «Рязанское научно-реставрационное управление»
	ИНН 6231009717

	3
	ИП Гербер Т.Н.
	ИНН 623102978114

	4
	ООО Монтажная Компания «Тех Электро»
	ИНН 6230068935

	5
	ООО «Инженерная компания Эверест»
	ИНН 6229060385

Решили:

внести изменения в свидетельства о допуске к работам.

Голосовали:

за         5        против          -

По второму вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который доложил, что  01   апреля  2014 г. заканчивается срок действия депозита в Рязанском РФ ОАО «Россельхозбанк». Размер депозита составляет 78 млн. руб. Этот вопрос вынесен на Правление заранее для того, чтобы определить, оставлять ли указанные средства в этом же банке, либо перевести в другой.
Какие будут мнения у членов Правления?

Обсуждали:

варианты размещения средств компенсационного фонда на депозитах в различных кредитных учреждениях.

Решили:

разместить часть средств компенсационного фонда в размере 78 млн. руб. на депозите в Филиале ОАО Банк «ВТБ» г. Воронеж.

Голосовали:

за        5          против          -

По третьему вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который  доложил о результатах конференции СРО  в строительстве по ЦФО, которая состоялась 18 – 19 марта 2014 г. в Домодедовском районе Московской области.
Решили:

принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который  доложил, что 21 марта 2014 г. закончился срок действия полномочий Председателя Правления – Президента СРО НП «Объединение Рязанских строителей» Тюнина В.В. Необходимо избрать исполняющего обязанности Председателя Правления до даты проведения отчетно-выборного собрания             (21-23 апреля 2014 г.).
Шаипов Л.Р.:
«Предлагаю избрать исполняющим обязанности Председателя Правления – Президента СРО НП «Объединение Рязанских строителей» Тюнина Владимира Васильевича».

Торопцев А.М.:

«Прошу голосовать. Кто за  5 , кто против  - .»
Решили:

избрать исполняющим обязанности Председателя Правления – Президента СРО НП «Объединение Рязанских строителей» Тюнина В.В.
По пятому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который  доложил о результатах проверки, проведенной в СРО НП «Объединение Рязанских строителей» в период с 11 по 14 марта Приокским управлением Ростехнадзора и о мероприятиях по выполнению соответствующего предписания.

Решили:

принять информацию к сведению.
Председатель собрания                                                                      Тюнин В.В.

       Секретарь собрания                                                                            Торопцев А.М.
PAGE